chúng tôi cũng sẽ thúc đẩy các hoạt động liên quan đến giáo dục và nâng cao nhận thức về

nhân quyền trong các kế hoạch riêng biệt của từng lĩnh vực , đồng thời thực hiện một cách

thống nhất, phối hợp với kế hoạch này.

■Thời gian thực hiện kế hoạch

Năm tài chính 2035 (Reiwa 17)

■Nhân quyền đa dạng

・Phụ nữ

・Trẻ em

・Người cao tuổi

・Người khuyết tật

・Phân biệt đối xử với người thuộc cộng đồng Buraku (vấn đề Dowa)

・Người nước ngoài

・Nhân quyền trên Internet

・Người mắc bệnh cụ thể

・Nhóm thiểu số về tính dục

・Người đã mãn hạn tù

・Nạn nhân của tội phạm, v.v.